
◆原付バイク、軽二輪、小型二輪お
　よび小型特殊自動車
　800 ～ 2,000 円増 
   の税率変更
◆三輪および四輪以上の軽自動車
①平成 27年 3月 31日以前に最初の
　新規検査を受けた車両
　…据え置き（③に該当するまで）
②平成 27年 4月 1日以後に最初の
　新規検査を受けた車両
　…新税率
③平成 28年度以降、最初の新規検
　査から 13年経過した車両
　…経年重課税率

◎平成27年4月1日から平成28年3
　月31日までに新規取得した四輪お
　よび三輪の軽自動車（新車に限る）は、
　平成28年度課税分については、環境
　性能に応じた軽減措置があります。
◎詳しくは、市ホームページまたは、
　問い合わせ先へ
 課税室　  63‐7429
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採用職種／採用予定人数 受験資格（下記のほかにも法律などにより一定の要件があります）

放射線技師

作業療法士

看護教員

昭和45年4月2日以降に生まれ、診療放射線技師免許を有し宿直勤
務が可能な人（平成28年3月31日までに診療放射線技師免許取得
見込みの人を含む）

昭和60年4月2日以降に生まれ、作業療法士免許を有する人（平成
28年3月31日までに作業療法士免許を取得見込みの人を含む）

昭和45年4月2日以降に生まれ、社会福祉士免許を有する人（平成
28年3月31日までに社会福祉士免許を取得見込みの人を含む）

次のいずれかに該当する人
1：昭和40年4月2日以降に生まれ、5年以上の勤務経験がある看護
師で、看護教員養成講習会を修了した人（平成28年3月31日までに
看護教員養成講習会を修了見込みの人を含む）
2：昭和40年4月2日以降に生まれ、看護専門学校・看護短期大学（3
年課程）、看護系大学卒業後、専門分野の教育内容のうちの一つの
分野に3年以上従事した看護師で、大学で教育に関する科目を4単位
以上履修した人
3：昭和55年4月2日以降に生まれ、看護専門学校・看護短期大学（3
年課程）、看護系大学卒業後、小児看護、母性看護、精神看護領域の
いずれかで5年以上の勤務経験がある看護師（採用後看護教員養成
講習会を受講できる人）

医療ソーシャル
ワーカー

若干名

1人

若干名

1人

平成 27年度 市職員採用候補者試験
作業療法士・看護教員など募集します！

募集期間　　11 月 24日火～ 12月 14日月　　　試験日  　平成 28年 1 月 9日土
試験会場　　市立病院（百合が丘西 1）　　　採用予定日  平成 28年 4月 1日 
※放射線技師については、試験成績の評価において同等と認められる場合には、女性の受
　験者を有利に取り扱う措置（ポジティブアクション）により、女性を優先的に採用します。

※試験応募の際の必要書類や申込方法など詳しくは、市立病院ホームページ（http://nabari-
　city-hospital.jp/index.html）をご確認ください。

 職員選考委員会事務局（市立病院経営総務室内）　  61‐1100（代表）

地方税法の改正に伴う

税　率　（年税額）
車種区分

 ◆原付バイク、軽二輪、小型二輪および小型特殊自動車

平成28年度～

2,000円
2,000円
2,400円
3,700円
3,600円
6,000円
2,400円
5,900円

第一種

第二種 甲

第二種 乙

　

平成27年度

1,000円
1,200円
1,600円
2,500円
2,400円
4,000円
1,600円
4,700円

50ｃｃ以下

50ｃｃ超90ｃｃ以下

90cc超125ｃｃ以下

125ｃｃ超250ｃｃ以下

250ｃｃ超

農耕作業用

その他（特殊作業用）

 原付バイク

 軽二輪

 小型二輪

 小型特殊自動車

ミニカー

 ◆三輪および四輪以上の軽自動車
税　率　（年税額）

車種区分

自家用

営業用

自家用

営業用

乗　用

貨　物

四輪以上
軽自動車

①平成27年3月
31日以前の
新規検査車両

3,100円
7,200円
5,500円
4,000円
3,000円

②平成27年4月
1日以後の
新規検査車両

3,900円
10,800円
6,900円
5,000円
3,800円

③平成28年～
新規検査から
13年経過車両

4,600円
12,900円
8,200円
6,000円
4,500円

三　輪

軽自動車税の税率改正のお知らせ

水源地域内の土地取引の
事前届出について

　三重県水源地域の保全に関する条例が7月10
日に施行されました。平成28年1月1日以降に
水源地域内の土地取引を行う場合は、30日前
までに県に届け出を行ってください。届出が必
要な水源地域については県森林・林業経営課に
お問い合わせください。
届出先　県伊賀農林事務所

 三重県農林水産部森林・林業経営課
　 059‐224‐2564

中華風おせち料理を学ぼう
参加者募集

日時　12月18日金 午前10時～午後1時 
場所　武道交流館いきいき（蔵持町里）
講師　秦 佐知子さん（名張近鉄ガス専属講師）
定員　12人　※先着順
持ち物　エプロン・ふきん・筆記用具
参加費　2,000円（材料代）
申込　11月24日火から、武道交流館いきいきの備
え付けの申込用紙に必要事項を記入し、参加料
を添えて同窓口へ

 武道交流館いきいき　 62‐4141

みんなでつくろう！年越しそば
参加者募集

日時　12月6日日 午前10時～正午
場所　武道交流館いきいき（蔵持町里）
対象　市内在住の人 ※小学生以下は保護者同伴
定員　20人　※申込多数の場合は抽選
参加費　300円　※当日徴収。3歳未満無料　
申込　11月28日土までに、氏名、
年齢、性別、住所、電話番号を
書いてファクス（65-5288）かは
がきで市民活動支援センター（〒
518 ‐ 0775　希央台5-19）へ
 世代間交流事業実行委員会（竹岡）

　  090‐1236‐1523

田舎の味おばあちゃん講座
甘口みそづくり受講者募集！

　地元産大豆を使った無添加で簡単にできる
こうじみそづくりです。
日時　平成28年1月12日火～15日金・19日火
～22日金 のいずれか半日講座

　▼午前の部 午前9時～　▼午後の部 午後1時30分～
場所　農業研修センター（蔵持町芝出）
対象　市内在住の人　参加費　2,400円
定員　各日各部12人  ※申込多数の場合は抽選
申込　11月23日▢祝 から12月2日水（消印有
効）までに、往復はがきに「みそづくり希
望」、参加希望日（午前・午後の別）、住
所、氏名、年齢、電話番号を書いて農業研
修センター（〒518‐0751 蔵持町芝出6）
へ　※1人1枚で申込（複数の希望者の明記
は無効）

 なばり農業担い手育成会　  63‐7129
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